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1 BALANS PER 31 DECEMBER 2023

(na resultaatbestemming)

ACTIVA

Vaste activa

Materiéle vaste activa

Viottende activa

Vorderingen
Liquide middelen

PASSIVA

Reserves en fondsen

Algemene reserve
Bestemmingsreserves

Kortlopende schulden

Crediteuren

)

()

Overige belastingen en premies sociale

verzekeringen

Schulden terzake van pensioenen
Overige schulden en overlopende

passiva

31 december 2023

31 december 2022

€ €
516.684
235.730
1.020.628
1.256.358
1.773.042
210.755
544.610
755.365
94.416
79.216
38.908
805.137
1.017.677
1.773.042

€ €
614.710
402.339
1.030.739
1.433.078
2.047.788
365.722
729.191
1.094.913
107.342
78.967
31.388
735.178
952.875
2.047.788
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2 STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2023

Baten

Exploitatiesubsidies
Doelsubsidies
Gebruikersinkomsten
Specifieke dienstverlening
Diverse baten

Totaal baten

Lasten

Bestuur en organisatie
Huisvesting

Personeel
Administratie
Transport
Automatisering
Collectie en media
Specifieke kosten
Overige kosten

Totaal lasten

Saldo

Resultaatbestemming

Algemene reserve
Bestemmingsreserves

Saldo

N
O WoO~NO®
_— ————

Realisatie Begroting Realisatie
2023 2023 2022
€ € €

3.651.710 3.651.710 3.778.995
803.286 572.298 479.289
388.659 425.154 399.924
374.355 260.168 320.042
20.575 16.500 25.606
5.238.585 4.925.830 5.003.856
98.844 130.999 89.231
1.186.938 1.254.238 1.141.920
3.061.942 2.667.253 2.691.674
151.778 132.176 125.156
10.813 7.000 9.789
291.116 309.108 300.469
472.470 352.452 434.907
304.158 221.789 234.013
74 35.396 1.339
5.578.133 5.110.411 5.028.498
-339.548 -184.581 -24.642
-154.967 - 73.691
-184.581 -184.581 -98.333
-339.548 -184.581 -24.642
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7 OVERIGE INFORMATIE

Leidinggevende topfunctionarissen

Het bezoldigingsmaximum in 2023 bedraagt € 223.000 (2022: € 216.000). Het weergegeven toepasselijke
WNT-maximum per persoon of functie is berekend naar rato van de omvang (en voor topfunctionarissen
tevens de duur) van het dienstverband, waarbij voor de berekening de omvang van het dienstverband nooit
groter kan zijn dan 1,0 fte. Het WNT-maximum voor de leden van de Raad van Toezicht bedraagt voor de

voorzitter 15% en voor de overige leden 10% van het bezoldigingsmaximum.

De bezoldiging van bestuurders omvat

. periodiek betaalde beloningen (zoals salarissen, sociale lasten, vakantiegeld, doorbetaling bij
vakantie en ziekte, ter beschikking stelling van auto en presentiegelden),

. beloningen betaalbaar op termijn (zoals pensioenlasten, sabbatical leave en jubileumuitkeringen)

. uitkeringen bij beéindiging van het dienstverband en

. winstdelingen en bonusbetalingen.

De Raad van Toezicht bestond in 2023 uit de volgende leden (allen met een bezoldiging van € 1.900 of

minder):

De heer R. Wessels (voorzitter per 1 september 2023)

Mevrouw N.E. Stroeker-van Gelder (voorzitter t/m 31 augustus 2023)
De heer R.N. van Driel, lid

De heer A.S.J. Bruin, lid

De heer A. Beune, lid

Mevrouw R.I. Balwant Gir, aspirant lid

Bezoldigingsinformatie o0.g.v. de Wet normering bezoldiging topfunctionarissen

2023 2022
J. Mos - Vroon
Beloning 113.169 108.852
Werkgeversdeel van voorziening ten behoeve van beloningen betaalbaar
op termijn 15.246 14.982
128.415 123.834
Functie: directeur-bestuurder
Duur van het dienstverband: onbepaalde tijd
Omvang dienstverband: 36 uur per week, 1 fte

Aanvang en einde functievervulling in 2023: 01-01 t/m 31-12
Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum: € 223.000.
Motivering overschrijding:  nvt

Jaar begindiging: nvt
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2023 2022
C. Wiersma
Beloning 97.440 8.800
97.440 8.800
Functie: directeur-bestuurder(interim)
Periode functievervulling: bepaalde tijd, startdatum 5 december 2022 t/m oktober 2023
Aantal uren: totaal 81 uur (0,52 fte) gemiddeld circa 19 uur per week
Individueel toepasselijk maximum: 5 maanden € 15.340 , 5 maanden € €11.648 = € 134.940 naar rato fte
maximum uurtarief: € 221, werkelijk uurtarief € 120.
Motivering overschrijding: nvt
Jaar beéindiging: nvt
2023 2022
L.J. Middeldorp
Beloning 20.569 -
Werkgeversdeel van voorziening ten behoeve van beloningen betaalbaar
op termijn 3.085 .
23.654 -
Functie: directeur-bestuurder
Duur van het dienstverband: 4 jaar
Omvang dienstverband: 32 uur per week, 0,89 fte.

Aanvang en einde functievervulling in 2023: 01-10 t/m 31-12
Individueel toepasselijk maximum: € 55.750

Motivering overschrijding: n.v.t

Jaar beéindiging: 30 september 2027






